REQUERIMENTO Nº            DE 2020

(DO SR. LINCOLN PORTELA)

Requer a designação de Comissão
Especial destinada a proferir parecer
à PEC nº 275/2016.

Senhor  Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do art. 34,
art. 114 e § 2º do art. 202 do RICD, a constituição da Comissão Especial
destinada a proferir parecer à PEC nº 275/2016, que “dá nova redação ao
§ 8º do art. 144 da Constituição Federal de 1988, para incluir a guarda
municipal entre os órgãos de segurança pública”.

Sala de Sessões,            de                        de 2020.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa às Guardas Municipais

1

*C
D2

08
93

08
47

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
in

co
ln

 P
or

te
la

 (P
L/

M
G

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
43

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.7
64

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
04

/2
02

0
15

:3
6